平成 30年 ９月 ６日

大学等環境安全協議会

会員各位

大学等環境安全協議会実務者連絡会

世話人代表 秋吉 延崇

企業見学会（オリオンビール名護工場バックヤードツアー）について（ご案内）

このことについて，11月 20日～21日実施の第 34回大学等環境安全協議会技術分科会（於：沖縄科学

技術大学院大学）にあわせて，下記のとおり見学会を企画いたしました。

ビール工場に代表される大規模食料品製造工場では高濃度排水が大量に発生することから，効率的な

排水処理設備など環境負荷の低減のため様々な対策が行われています。この度オリオンビール名護工場

のご厚意でバックヤードツアーを見学させていただくことになりました。製品の製造工程から排水設備

まで，工場現場における環境保全・安全衛生対策を見学できる機会となっております。

当見学会に参加希望される方は，下記の申込み方法をご覧の上，期日までにお申し込みください。

記

見学先：オリオンビール名護工場（沖縄県名護市東江（あがりえ）2丁目 2番地 1号）

日 程：平成 30年 11月 21日（水）

14:00 沖縄科学技術大学院大学

キャンパス集合・出発

借上げの大型バスで移動。車で 45分程度

14:45頃 オリオンビール名護工場到着

15:00 見学スタート（16:30頃まで） 工場排水設備及び分析室，製造ラインの見学

（試飲あり）

16:30頃 オリオンビール名護工場出発 準備ができ次第出発。車で 90分程度。

18:00頃 那覇到着・解散（モノレール古島駅） モノレール古島駅から空港まで約 25~30分

※ バス移動の所要時間はいずれも通常の混雑具合を目安にしたものです。道路事情により解散

時間が前後する可能性がありますので予めご了承ください。

対 象：大学等環境安全協議会会員 40名（定員）

申込み：下記リンク先の Googleフォームに必要事項を記入しお申込み下さい。（期日 9月 21日）

 https://goo.gl/forms/sYRaSWjXButnuVXi2

参加費：無料

以上

 本件担当 琉球大学 古謝
こ じ ゃ

源太 TEL 098-895-8967 / Eメール kojagen@lab.u-ryukyu.ac.jp

https://goo.gl/forms/sYRaSWjXButnuVXi2
mailto:kojagen@lab.u-ryukyu.ac.jp